



Marszałek Sejmu  
Rzeczypospolitej Polskiej

Warszawa, 12 marca 2024

**Uczestnicy i Organizatorzy  
Krajowego Kongresu  
Forów Skarbników**

Szanowni Państwo,

*bardzo dziękuję za zaproszenie do udziału w VI Krajowym Kongresie Forów Skarbników. Niestety, nie będę mógł w nim uczestniczyć.*

*Bardzo doceniam fakt, że środowisko Skarbników Jednostek Samorządu Terytorialnego każdego roku skupia się na kompleksowym omówieniu wielu zagadnień z zakresu finansów publicznych, na dyskusji o problemach i trudnościach w praktycznym stosowaniu przepisów prawnych. Dziękuję Fundacji Rozwoju Demokracji Lokalnej za jej wieloletni wkład w rozwój administracji samorządowej oraz wspieranie decentralizacji władzy publicznej.*

*Tegoroczny Kongres postanowił zmierzyć się z wieloma aktualnymi i istotnymi problemami. Mam świadomość, że jest ich niemało. Dlatego deklaruję, że w Sejmie będziemy starali się przeprowadzać takie rozwiązania legislacyjne, które wzmocnią struktury samorządowe i pomogą rozwiązywać nierzadko złożone problemy lokalnych społeczności. Wiem również, że oczekują Państwo od nas przejrzystych i stabilnych rozstrzygnięć w zakresie finansów samorządowych, które stworzą szansę na długotrwałe planowanie działań.*

*Dlatego chciałbym zapewnić, że Państwa głos w toku prac sejmowych będzie bardzo uważnie słuchany, a postanowienia zawarte w umowie koalicyjnej podpisanej 10 listopada 2023 wcielone w życie: „Strony Koalicji zgodnie popierają decentralizację państwa. Uważamy, że powierzenie samorządom odpowiednich kompetencji wraz z zapewnieniem im stosownych środków finansowych zapewnia zarządzanie maksymalnie blisko ludzi. Będziemy zatem dążyć do przywrócenia samorządom szerokiej autonomii. Wzmocnimy ich dochody własne, m.in. poprzez zwiększony udział w podatku PIT oraz ponowne przyznanie im decyzyjności w tych obszarach, w których w ostatnich latach ją utraciły. Odblokujemy środki z KPO, które pozwolą wreszcie Samorządom na swobodne planowanie kluczowych inwestycji. Skończymy z polityką »tekturowych czeków«, jaką uprawiali nasi poprzednicy. Położymy kres praktyce nadużywania instrumentów nadzoru wobec samorządu”.*

*Życzę Państwu, aby udział w tym ważnym przedsięwzięciu przyniósł wszystkim jak najwięcej satysfakcji. Aby to, o czym będziecie dyskutować, było dobrą podstawą do dalszych działań. Niech wiedza i doświadczenie uczestników tego spotkania, ich spostrzeżenia i konkluzje dobrze służą naszym wspólnym wysiłkom – tym parlamentarnym i tym samorządowym – na rzecz umacniania i rozwoju polskiej samorządności. Znając aktywność Państwa środowiska, wierzę, że ten wysiłek przyniesie wymierne efekty.*

Szymon Hołownia